



DEMONSTRAÇÃO RESULTADOS PREVISIONAIS

CLASSE 7		RENDIMENTOS						
CONTA	SUBSCRIÇÃO	TOTAL	1104-Caixa	1104-Estabelecimento de Educação PB-Escola	II	1105-Caixa de Afiliação, W. Tempo Livre	V	
71	PERDAS	0,00						
72	RENTOS E SERVIÇOS	376.032,00	1.847,80	144.946,20	0,00	9.204,90	0,00	
721	OUTRAS UTILIDADES (MANTENÇÃO E MANUTENÇÃO)	376.032,00	147.172,80	193.294,80		30.738,20		
722/728	OUTROS SERVIÇOS	0,00				686,60		
73	VARIAÇÃO NOS INVENTÁRIOS DA PRECISÃO	0,00						
74	TRIBUTOS PARA A PRÓPRIA ENTIDADE	0,00						
75	SUBSÍDIOS, DOAÇÕES E LEGADOS À EXPLORAÇÃO	579.426,24						
761	SUBSÍDIOS ESTADO E OUTROS ENTES PÚBLICOS	526.206,34	243.861,04	241.675,06	0,00	43.342,14	0,00	
7611	ISS-IP	515.404,27	238.842,07	235.761,00		41.030,00		
7612	OUTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	12.841,99	5.008,97	5.522,08		2.311,54		
762	SUBSÍDIOS DE OUTRAS ENTIDADES	0,00						
763	DOAÇÕES E HERANÇAS	11.380,96	4.485,00	4.945,00		2.070,00		
764	LEGADOS	0,00						
76	REVERBOS	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
761	DE DEPRECIÇÕES E AMORTIZAÇÕES	0,00						
762	DE PERDAS POR IMPARIDADE	0,00						
763	DE PROVISÕES	0,00						
763	DE PROVISÕES ESPECÍFICAS	0,00						
76	GANHOS POR AJUSTOS DE JUSTO VALOR	0,00						
78	OUTROS RENDIMENTOS E GANHOS	14.353,47	0,00	4.837,70	0,00	48,44	0,00	
781	RENDIMENTOS SUPLEMENTARES	0,00	0,00			0,00	0,00	
788	OUTROS RENDIMENTOS E GANHOS	14.353,47	0,00	4.837,70	0,00	48,44	0,00	
7881	CORREÇÕES DE PERÍODOS ANTERIORES	0,00						
7883	IMPUTAÇÃO DE SUBSÍDIOS DE INVESTIMENTO	13.094,70	0,00	4.342,07				
7882-7884/7887	RENDIMENTOS E GANHOS EM ATIVOS	0,00						
7889	OUTROS NÃO ESPECIFICADOS	1.258,77	104,95	215,71		48,44		
79	OUTROS RENDIMENTOS E GANHOS NÃO ESPECIFICADOS	1.258,77	104,95	215,71		48,44		
	TOTAL RENDIMENTOS	929.463,24	406.072,79	447.594,06	0,00	76.469,38	0,00	

CLASSE II	GASTOS		TOTAL	1113-Classe	1104-Estabelecimento de Ensino P-4-Estabil	II	1130-Centro de Atividades no Tempo Livre	II
CONTA	RUBRICA							
01	CUSTO MERCADORIAS E MATERIAS CONSUMIDAS		118.754,94	48.240,00	42.898,00		20.663,94	
42	CONDOMINIOS E SERVIÇOS EXTERNOS		44.748,64	17.024,00	14.718,00		9.682,64	
021	SUBCONTRATOS		0,00					
022	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS		27.807,00	14.302,00	10.254,00	0,00	8.654,00	0,00
0221	TRABALHOS ESPECIALIZADOS		18.701,00	7.293,00	8.041,00		3.266,00	
0222	PUBLICIDADE E PROPAGANDA		1.000,00	117,00	129,00		54,00	
0223	RELANÇAMENTO DE SEGURO		0,00					
0224	HONORÁRIOS		500,00	195,00	215,00		60,00	
0225	COMISSÕES		0,00					
0226	CONSERVAÇÃO E REPARAÇÃO		8.406,00	7.137,00	7.860,00		3.294,00	
0227	OUTROS		1.100,00					
023	MATERIAS		8.214,94	2.082,00	2.204,00	0,00	1.667,94	0,00
0231	FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE DESENGATE RAPIDO		4.800,00	1.755,00	1.635,00		810,00	
0232	LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA		14,00	5,88	6,45		2,70	
0233	MATERIAL DE ESCRITÓRIO		180,00	203,50	278,50		117,00	
0234	ARTIGOS PARA IMPRESSÃO		60,00	58,50	64,50		27,00	
0235	OUTROS		3.110,94	0,00	0,00		0,00	
024	ENERGIA E FLUIDOS		18.597,00	7.053,00	8.748,00	0,00	3.410,00	0,00
0241	ELETRICIDADE		6.630,00	6.630,00	7.310,00		3.080,00	
0242	COMBUSTÍVEIS		258,00	97,50	107,50		45,00	
0243	ÁGUA		1.709,00	683,00	731,00		306,00	
0244	OUTROS		0,00	0,00	0,00		0,00	
025	DESELOCAÇÕES, ESTADARES E TRANSPORTES		6.000,00	3.420,00	3.440,00	0,00	1.440,00	0,00
0251	DESELOCAÇÕES ESTADAS		6.000,00	3.420,00	3.440,00		1.440,00	
0252	TRANSPORTES DE PESSOA		0,00	175,50	190,50		81,00	
0253	TRANSPORTES DE MERCADORIAS		0,00	351,00	397,00		162,00	
0254	OUTROS		0,00					
026	SERVIÇOS DIVERSOS		1.000,00	3.042,00	1.204,00	0,00	504,00	0,00
0261	RENDAS E ALUGUEIS		0,00	0,00			0,00	0,00
0262	COMUNICAÇÃO		2.800,00	1.092,00	1.204,00		504,00	
0263	SEGUROS		2.200,00	916,50	1.010,50		423,00	
0264	ROYALTIES		0,00					
0265	CONTENCIOSO NOTARIADO		200,00	76,00	86,00		36,00	
0266	DESEMBOLSOS DE REPRESENTAÇÃO		100,00	39,00	43,00		18,00	
0267	LIMPEZA, HIGIENE E CONFORTE		0,00	39,00	43,00		18,00	
0268	OUTROS SERVIÇOS		1.600,00	1.482,00	1.634,00		684,00	

CLASSE	DESCRIÇÃO	2019	2018	2017	2016	2015
63	CUSTOS COM O PESSOAL					
631	REMUNERAÇÕES DOS ÓRGÃOS SOCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6311	REMUNERAÇÕES CERTAS	0,00				
6312	REMUNERAÇÕES ADICIONAIS	0,00				
632	REMUNERAÇÕES DO PESSOAL	50.091,88	257.065,26	221.739,03	0,00	55.187,20
6321	REMUNERAÇÕES CERTAS	525.151,59	252.894,82	217.072,56		53.214,21
6322	REMUNERAÇÕES ADICIONAIS	10.849,09	4.231,47	4.666,47		1.972,99
633	BENEFÍCIOS PÓS-EMPREGO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	ÓRGÃOS SOCIAIS	0,00				
6332	PESSOAL	0,00				
634	INDEMNIZAÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6341	ÓRGÃOS SOCIAIS	0,00				
6342	PESSOAL	0,00				
635	ENCARGOS SOBRE REMUNERAÇÕES	122.380,18	47.726,26	52.623,47	0,00	22.026,43
6351	ÓRGÃOS SOCIAIS	0,00				
6352	PESSOAL	122.380,18	47.726,26	52.623,47		22.026,43
636	SEGUROS ACIDENTES TRABALHO E DOENÇAS PROFISSIONAIS	2.764,09	1.074,08	1.184,25	0,00	495,73
6361	ÓRGÃOS SOCIAIS	0,00				
6362	PESSOAL	2.764,09	1.074,08	1.184,25		495,73
637	GASTOS DE AÇÃO SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6371	ÓRGÃOS SOCIAIS	0,00				
6372	PESSOAL	0,00				
638	OUTROS GASTOS COM O PESSOAL	23.063,74	9.004,82	9.928,17	0,00	4.155,95
6381	ÓRGÃOS SOCIAIS	0,00				
6382	PESSOAL	23.063,74	9.004,82	9.928,17		4.155,95
64	GASTOS DE IMPLANTACÃO E AMORTIZAÇÃO	46.203,62	17.738,80	18.557,80		8.187,09
641	PROPRIEDADES DE INVESTIMENTO	0,00				
642	ATIVOS FIXOS TANGÍVEIS	46.203,62	17.738,80	18.557,80		8.187,09
643	ATIVOS INTANGÍVEIS	0,00	1.491,84	1.844,68		888,55
65	PERDAS POR IMPAIAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
651	DE DÍVIDAS A RECEBER	0,00				
652	DE INVENTÁRIOS	0,00				
653/658	PERDAS EM OUTROS ATIVOS	0,00				
66	PERDAS POR REDUÇÃO DE JUÍZO VALOR	0,00				
67	PREJUÍZOS DO EXERCÍCIO	0,00				
68	OUTROS GASTOS E PERDAS	100,00	166,00	172,00		72,00
681	IMPOSTOS	0,00	0,00	0,00		0,00
682/687	OUTROS GASTOS E PERDAS EM ATIVOS	0,00				
688	OUTROS GASTOS E PERDAS	100,00	166,00	172,00		72,00
6881	CORREÇÕES DE PERÍODOS ANTERIORES	0,00				
6882	DONATIVOS	0,00				
6883	QUOTIZAÇÕES	600,00	166,00	172,00		72,00
6884/6888	OUTROS GASTOS E PERDAS	0,00				
689	CUSTOS C/ APOIOS FIN. CONCEDIDOS A ASS. OU UTENTES	0,00				
69	GASTOS E PERDAS DE FINANCIAMENTO	179,33	303,77	334,93		140,22
	TOTAL GASTOS:	170.861,23	411.231,81	381.761,36	0,00	124.189,88

CLASSE 8	RESULTADOS	2019	2018	2017	2016	2015
	RESULTADOS ANTES IMPOSTOS	2,34	12,00	12,00	12,00	12,00
	IMPÓSITOS RECORRIDOS E EXERCÍCIO	0,00				
	RESULTADO LÍQUIDO	2,34	12,00	12,00	12,00	12,00